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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 

 

Styrelsen för Lv 2 Kamratförening får härmed avge följande verksamhetsberättelse för 2009. 

 

1. Föreningsstyrelse.  

 

 

Ordförande  Rutger Edwards   

Vice ordförande Fredrik Hård af Segerstad   

Sekreterare  Börje Kavhed 

Kassör  Torsten Enström 

Ledamöter  Ingemar Fransson 

Kjell Pettersson 

Åke Nannsjö 

Revisorer  Jim Bjurqvist 

  Pekka Hammartoft   

Revisorssuppleant Rolf Engström 

Valberedning Freddie Jangesäter och Ingemar Gutenberg 

 

2. Statistiska uppgifter. 

 

2.1 Medlemmar 2009-12-31. 

 

Hedersmedlemmar     7                (7)                   

Ständiga medlemmar 337 (341) 

Årsbetalande    42   (44) 

  386 (392) 

Medlemsantalet har minskat med sex (6) medlemmar sedan 2008-12-31. 

Siffrorna inom parentes är antalet medlemmar 2008-12-31. 

 

2.2 Avgifter. 

 

 Årsavgiften fastställd till  50:-/år 

 Möjlighet att lösa ständigt medlemskap har utgått enligt årsmötesbeslut 2008-02-14,          

§ 17.   

 

 

3. Verksamhet. 

 

3.1                  Sammanträden 

 

Under perioden har det avhållits fyra (4) protokollförda styrelsemöten, två (2) föreningsmöten 

och årsmöte. 

 

 

3.2 Inbjudan.  

 

Kamratföreningen har bjudit in medlemmarna till följande aktiviteter under 2009 
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Den 16 april hade föreningen bjudit in till vårens föreningsmöte med f.d. översten vid P 18, 

Anders Ek som föredragshållare. Anders kåserade över sin tid som militärattaché i Wash-

ington 2003-2006. Arbetsuppgifterna för en attaché är bl.a underrättelseinhämtning, att vara 

en länk mellan försvarsmakten i Sverige och USA (bl.a förbereda besök från Sverige), 

industristöd ( t.ex. är en stor del av komponenterna i JAS Gripen amerikansk) och att vara en 

del av den svenska ambassaden i USA, Ungefär 40 gånger per år skall attachén författa en 

rapport av varierande längd och omfattning och sända till beställaren, ofta Högkvarteret. Vi 

fick också klart för oss att det är ett familjeuppdrag, medföljande partner har ett stort och 

viktigt uppdrag inte minst när det gäller förberedelser för och genomförande av middagar och 

träffar. Eventuella fördomar om att diplomati handlar om cocktailpartyn var efter kåseriets 

slut helt borta. 

 

Lördagen den 30 maj, med solen strålande från en molnfri himmel, samlades 29 medlemmar 

på Visborgsslätt. Punktligt klockan 08.30 styrde Bengt Hansson, f.d. löjtnant vid Lv 2, den av 

föreningen inhyrda bussen norrut mot Lärbro och det gamla krigssjukhuset, idag museum. Väl 

framme orienterade f.d. kaptenen vid P 18 Hans-Ove Hellström, vår ciceron, om krigs-

sjukhusets tillblivelse, historia och varför det hamnade i Lärbro. Sedan följde en instruktiv 

film och sist rundvandring i själva museet. Lustigt nog visade det sig att en av deltagarna, K-

G Runander, hade personliga minnen från sjukhuset, då han en gång varit inlagd där. Han 

berättade lite om det. 

Nästa mål var KA 3 museum i Franska kasernen i Fårösund. Sällskapet indelades i två 

grupper som under kunnig ledning guidades runt inne i byggnaden och dels bland uppställda 

pjäser, eldledningsstationer, minor med mera utomhus. Museet är mycket väl och instruktivt 

disponerat, det stora orosmolnet är museets framtida vara eller icke vara. Det är som ”vanligt” 

ekonomin som är stöttestenen. 

Efter dessa två museibesök såg alla fram mot lunchen i familjen Bomans vandrarhem i före 

detta lottalägrets lokaler. Det var ingen som blev besviken, vi fick utsökt husmanskost med 

två rätter att välja mellan. 

Mätta och belåtna vände vi åter mot söder och till sjöfartsmuseet i Slite. Museet är inrett i ett 

f.d magasin nere i hamnen. Vår guide här var Kjell Gardelin. Museet visar allt från utom-

bordsmotorer till fartygsdetaljer och fartygsmodeller. 

Besöket tog kortare tid än beräknat, varför vi även hann med det avslutande ”hemliga” målet i 

Follingbo. Det förekom spekulationer om besök i berganläggningen, på Boda borg eller 

Follingbo trädgård. Några gissade dock rätt, besöket avsåg resterna av Jacob Dubbes park 

med utsiktstorn och grav mausoleet över de tre små döttrarna. För några av deltagarna var 

detta en helt okänd plats medan andra hade varit där bl.a. under skoltiden. 

Klockan 15.30 var vi åter på Visborgsslätt, cirkeln var sluten och 29 nöjda deltagare 

debarkerade bussen. 

 

För drygt ett år sedan beslöt kamratföreningen att genomföra en resa till Halmstad under 

förutsättning att Regementets dag genomfördes. Det blev inte Regementets utan Garnisonens 

dag och resan genomfördes som planerat, tyvärr bara med sju deltagare.  

Avfärden till Halmstad skedde den 3 september sen eftermiddag. Efter övernattning på 

vandrarhem i Växjö styrdes kosan söderut mot beredskapsmuseet i Djuramossa norr om 

Helsingborg. 

Museets initiativtagare Johan Andrée guidade runt i museet, som är uppbyggt kring före detta 

kustartilleribatteriet Helsingborg med sina fyra 15,2 cm kanoner m/40. I den före detta s-

platsen (sammanställningsplats för skjutelement) finns utställningar av uniformer, eldhand-

vapen, kulsprutor och mycket annat. I övrigt finns utställt bland annat pjäser från artilleriet, 

kustartilleriet och luftvärnet och mycket annat från beredskapstiden. 
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Efter besöket i Djuramossa ställdes färden mot Halmstad och Luftvärnsregementet. Där 

väntade kommendanten Ulf Navå och major Mats Lövdahl, Mats är rekryterad vid Lv 2 och 

flyttade ner till Halmstad i samband med nedläggningen av Lv 2. Efter inkvartering på loge-

ment orienterade Mats oss om Luftvärnsregementet och morgondagens program. Lördagen 

och Garnisonens dag mötte med blåst och tidvis regn. Dagen inleddes med att årsklassen, den 

sista värnpliktiga på Luftvärnsregementet, mottog soldaterinran på kaserngården. Knappt hade 

ceremonin börjat, så öppnade sig himlen, de stackars soldaterna torde ha blivit tämligen blöta. 

Efter denna blöta tillställning fortsatte Garnisonens dag på Flottiljområdet, där före detta F 14 

låg, då i betydligt trevligare väder. Här fanns det möjlighet att se på och ta del av allt från 

personlig utrustning över frivilligorganisationernas verksamhet till det senaste inom 

luftvärnet. Robotsystem 23 ”Bamse” imponerade verkligen. Det har hänt mycket inom vårt 

truppslag tekniskt och taktiskt. Som avslutning på dagen förevisade kapten Ola Olofsson, 

även han liksom Mats rekryterad vid Lv 2 och nedflyttade till Halmstad vid nedläggningen av 

Lv 2, utbildningsanordningar i Lv-hallen. 

Söndagen mötte med strålande väder och efter frukost stod två museibesök på programmet. 

Först Garnisonsmuseet med 91:an på Regementsområdet och sedan luftvärnssamlingen i 

Skedala. Garnisonsmuseet visar framför allt historien om 91:an och I 16 med dess före-

gångares historia. Museet var mycket snyggt och pedagogiskt disponerat. 

Luftvärnssamlingen i Skedala är ett museum under uppbyggnad, för närvarande är det en 

uppställningsplats med det mesta av pjäser, radarstationer och instrument som använts inom 

truppslaget. 

Efter besöket i Skedala var det dags att vända kosan österut och mot Oskarshamn och färjan 

mot Visby. 

 

I god ordning hölls föreningsmöte torsdag den 12 november på restaurang Hwitstjärna. 18 

medlemmar hade hörsammat kallelsen, och de fick ta del av ett utmärkt föredrag av kapten 

Olle Gardell över ämnet Afghanistan. Olle tjänstgjorde där perioden april till november 2007 

som chef för NSE ( National support element), d.v.s. chef för underhållsavdelningen. Olle är i 

grunden pansarofficer, tjänstgjorde 1992-1997 som chef idrottsavdelningen under C Lv 2 och 

han har en gedigen erfarenhet av utlandstjänstgöring. 

Inledningsvis berättade Olle om landet Afghanistan, dess geografi och infrastruktur. Landet 

består i stort från söder till norr av bergsterräng, prärie och öken. Infrastrukturen är dålig till 

mycket dålig, det finns flygplatser av varierande kvalitet (med eller utan permanentade 

landningsbanor) i de större orterna, dåliga vägar och endast några kilometer järnväg som 

ryssarna byggde för att kunna föra in underhåll från norr under de cirka tio år rysk trupp fanns 

i landet. 

Det område som de cirka 450 svenskarna, baserade i Mazar-e-Sharif, verkar i är cirka 260 

gånger 270 kilometer men de dåliga vägarna gör att avstånd räknas i tid, inte i kilometer. I 

samma område tjänstgör också personal från Norge, Finland, Ungern och Tyskland. 

NSE svarar för underhållet till och från Sverige. Allt underhåll sker med flyg, järnvägs- och 

sjötransporter går för långsamt och är för osäkert. Ett försök gjordes att sända materiel per 

järnväg, det tog drygt fyra månader innan transporten kom fram. Sjötransporter går via 

Pakistan med allt vad det innebär och är inte aktuellt. 

NSE består av cirka tio personer med en försörjningsavdelning, MOVCON (Movement 

control) som svarar för transportrörelserna, ekonomiavdelning och fältpostkontor. Därutöver 

stödjer men sig på lokala leverantörer och Olle berättade med inlevelse om hur han fick lösa 

problemet då han i samband med ersättning till en lokal familj fick beställning på en levande 

kalv. Den lokale leverantören anmälde ”no problem”, fixade fram kalven samt organiserade 

transport av den i sin egen bil. 
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Olle berörde också säkerhetsläget och tog upp de ljuspunkter som då, 2007, sågs i landets 

utveckling. Det var bl.a. en positiv demokratisk utveckling, att kvinnor var invalda i 

underhuset, att 5 miljoner barn varav 40% flickor gick i skola, att det fanns fungerande 

domstolar m.m. Nu, ett par år senare, är läget kanske något annorlunda vilket vi dagligen kan 

ta del av i våra massmedia. 

Som seden bjuder avslutades föreningsmötet med soldatlunch. 

 

Sedan många år är det tradition i Visby att försvarsmaktsanställda - i många fall med 

anhöriga- begivit sig till Visby Domkyrka för julbön. Så även i år. Den 17 december, på 

eftermiddagen, hade de tre förbandens kamratföreningar bjudit in till julbön. I julbönen deltog 

biskop Lennart Koskinen och komminister Julius Mehler där bl.a. biskopen välkomnade 

Julius Mehler i befattningen som militärpastor. Vidare i julbönen framförde Gotlands 

Officerskör, under ledning av Bertil Wessman, tillsammans med Sax on Four ur 

Gotlandsmusiken ett antal välkända julpsalmer och julsånger. Ett mycket uppskattat program 

inför den stundande julhelgen. Julbönen avslutades med kaffe för de som så önskade. Cirka 

150 personer hade hörsammat kallelsen. 
. 

3.3                   Representation. 

 Ingen representation under året.. 

 

3.4 Uppvaktning 

 Föreningen uppvaktade med telegram följande i samband med deras födelsedagar 

Stig Schyldt 65 år 8 mars     

Göran Hellström 60 år 26 maj  

Eric Engström 75 år 10 juli 

Sven Sjölander 75 år 26 augusti 

Lars-Erik Lidsjö 90 år 30 december 

 

4. P 18, A 7, Lv 2 och KA 3 Kamratföreningars Tidskrift. 

 

Sedan 2006 ger kamratföreningarna för P 18, A 7, Lv 2 och KA 3 i ett unikt samarbete ut en 

gemensam medlemstidskrift med namnet enligt ovanstående rubrik. Tidskriften är uppdelad i 

fyra sektioner. En för varje kamratförening där det är lätt att hitta sina sidor. Det positiva är 

också att läsarna lätt kan ta del av materialet från de andra föreningarna. Tidskriften har fått 

ett mycket positivt mottagande ute bland medlemmarna. Tidskriften  kommer ut med ett 

nummer per år och då i mitten av maj. Så skedde under året. 

 

 

4.1                      Luftvärnsregementets tidskrift.          

 

Luftvärnsregementets kamrater, som utges av Lvregementet, utges med två nummer om året. 

Tidskriften innehåller framförallt artiklar från värnpliktiga, anställda och från f.d. 

luftvärnsregementens  (-kårers) i dag verksamma kamratföreningar. Tidskriften innehåller 

drygt 50 sidor. Lv 2 kamratförening har varit med på 2-3 sidor sedan det första numret utkom 

hösten 2005.  

 

5        Ekonomi 

 

Enligt bilaga. 
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6.       Museiverksamheten 

Lördagen den 11 juli invigdes Gotlands Försvarsmuseum under stor pompa. Museet har sedan  

2006 varit under uppbyggnad i Tingstäde. Föreningen representerades av sekreteraren Börje 

Kavhed som förare av föreningens standar (Flagga) i fanvakten. Uppskattningsvis cirka 1500 

personer hade kommit till invigningen, trots en strålande sommardag. Totalt har drygt 3000 

besökande hittat till försvarsmuseet som har fått mycket beröm för sina fina lokaler och den 

utställning som har varit under sommaren  och som speglar försvaret av Gotland från forntid 

till nutid.. Ett 10-tal medlemmar har tjänstgjort ett eller flera pass som museivärdar. 

Kamratföreningen är representerad i Gotlands Försvarsmuseum av Sven-Ove Svensson, Kjell 

Pettersson och Göran Hellström 

      

 

 

 

 

 

Rutger Edwards 

Ordförande    Börje Kavhed 

                                                                   Sekreterare 
 

 

 

 

 


